

ROK 1850.

Dzisiaj zaczyna się rok kończący pierwszą połowę wieku XIXgo:

Ołóż *Nowy Rok* zasiada,
 Aby rządzić ku swej chwale,
 A ten rok, ten rok nielada,
 Kółkiem kończy się wspaniale.
 To też w poważnej postaci,
 Przybył do nas cały w bieli,
 Niepodobny do swych braci,
 Co to wszystko dać nam mieli;
 On rozsądnie, a w słodczy,
 Panowanie swe uświetnił,
 Bo *pięćdziesiąt* lat kto liczy,
 To Jegomość *pełnoletni*.
 On nas broniąc z chęcią szczerą,
 Jak poważny wiek wymaga,
 Nie wyskoczy nam z *cholera*,
 Ani *gradem* nie wysnaga.
 On w kwitnięciu kraj ustali,
 I chłopkowi dopomoże,
 I choroby z tąd oddali,
 Co daj **BOŻE**, co daj **BOŻE**!
 On oświatę nam rozszerzy,
 Nie pozwoli pracy mijać,
 Nie pozwoli i młodzieży,
 Po ulicach *baków* zbijać.
 On i piękne ziarno rzuci,
 I pozłoci ziemię w zboże.
 Nawet lichwiarzów nawróci,
 Co daj **BOŻE**, co daj **BOŻE**!
 On i Pannie co w liczeniu,
 Blisko niego w *latkach* stanie,
 Ku ciągłemu jej życzeniu,
 Zesze męża niespodzianie.
 On nakoniec w *lask* swych mierze,
 Pełniąc wszystkie dobre wróżby,
 Nie zapomni o *Kurjerze*,
 Że **TRZYDZIESTY ROK** ma służyć!
 Że przez czas ten, niechaj powie
 Każdy z jego poprzedników,
 Prosił o pomyślność, zdrowie,
 Dla swych zaenych Czytelników.
 Jeśli szczerze jego chęci,
 Niespełnione jeszcze może,
 Niechże je ten Rok uświęci,
 Co daj **BOŻE**, co daj **BOŻE**!

Onegdaj w Kościele *XX. Augustjanów*, Amatorowie i Artyści, wykonali w czasie Summy, dzieła religijne muzyczne, *Cherubinię* i *Rossyńską*.

N. PAN, mianować raczył Kawalerami CESARSKO-KRÓLEWSKIEGO Orderu Śgo STANISŁAWA I kl.: Jenerałów-Majorów: *Zamarina*, *Polywanowa 1go*, *Weryhina*, oraz Rzeczywistych Radeów Stanu *Tomilowa*, *Zubkowa*, i Herold-Majstra Szambelana Hr: *Tolstoja*.

Rz: Radca Stanu *Labecki*, Naczelnik 2go Oddziału Pałacu CESARSKIEGO Ermitaż, uwolniony został od służ-

by dla słabości zdrowia, w randze Rady Tajnego, z pozwoleniem noszenia mundur.

Zeszyt *3ci Życiorysów znakomych ludzi*, obejmujący biografje: Fra: *Siarczyńskiego*, P. J. *Bérenger* i Ig: *Krasickiego*, z trzema wizerunkami, wyszedł z druku. Cena Zeszytu zł. 2 gr. 15. Prenumerować można we wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych, na Urzędach i Stacjach pocztowych.

O ile wesoło żegnano wszędzie rok upłyniony, o tyle radośnie witano młody, wstępujący w szranki, zmierzający ku połowie stulecia. Obie *Resursy* w *Warszawie* były tego świadkami. W *Resursie Kupieckiej* w pałacu *Mniszchowskim*, grono Członków i Ich rodzin, pomnożone zostało nadto, świetnym zebraniem osób znakomych płci obiej, na bal ten przez *Resursę* zaproszonych. Tłumnie też dążono po tej wytkniętej szpalerowem światłem drodze, do podwoi zabaw. Starzec i młodzian, zacna matrona i pełna życia wdzięków dziewica, uformowali jedno tylko koło, a w tem zbrataniu się starości z młodością, w tem połączeniu poważnych rysów z jaśniejącem obliczem, było odbicie pojednania się wstępującego do grobu starca z nowo narodzonem dziecięciem, w jednej krótkiej chwili, w jednym mgnieniu oka, to jest o *północy*. O godzinie 10tej, dano znać o przybyciu *JO. Xiężnej NAMIESTNIKOWEJ*, która przyjąwszy uprzejmie zaproszenie, przez Komitet *Resursy* zanesione, bal ten obecnością Swoją wraz z Rodziną zaszczyścić raczyła. Na spotkanie *JEJ Xiążęcej Mości*, udali się: Dyrektor i Członkowie Komitetu, a Gospodynie balu *JJWW. Hr: Franciszkowa Potocha* i *Ludwikowa Halpert*, przyjęły ją u podwoi salonów. Za danym znakiem, orkiestra (*Szturma*) zabrzmiała Polonezem, i bal przez *JO. Xżnę NAMIESTNIKOWĄ* z Dyre: *Lud: Halpertem*, oraz *JW: Jenerała Diahow* z pierwszą Gospodynią, a *JO. Xięcia Paskiewicza Pułk: Fligel Adjutanta J. C. K. MOŚCI*, z drugą, otworzony został. Po skończonym Polonezie, szły z kolei inne tańce, a w miarę ich wzrastania, zbliżała się także i stanowcza chwila *północy*, którą zwiaśtowało uderzenie dzwonu, zmieniawszy od razu całą postać zabawy. Po sfornowanych w różne koła gruppach, odezwał się szmer lekki przyjacielskich życzeń, przeplatany brzękiem napełnionych kielichów. Po tej uroczystej chwili, Dostojni goszczący udali się do sali, gdzie zastawioną była wspaniała wieczerza. Tymczasem muzyka nie ustawała ani na chwilę, a wznowione tańce przedłużły się do rana. Świetne туаlety, na których nie zbrakło, bogate balowe ozdoby Dam naszych, odpowiadały w zupełności ich wdziękom, zawsze jaśniejącym zarówno w wykwintnym jak i w skromnym stroju. Rozliczne chłodniki i wstawione lody, były również jak i wieczerza przyrządzone przez *P. Conti*. — W *Re-*



508
111
025

sursie Nowej w pałacu *Dükerta*, również znajdowali się Członkowie i Rodziny tego przyjemnego stowarzyszenia. I tu były piękne tualety, i tu zabawa szła oboczo, przy odgłosie również wyborowej orkiestry (*Kurzatkowskiego*), i tu biesiady zgromadziły w około stołów miłych biesiadujących, i tu spełniono toasty na cześć rozpoczęcia *Nowego Roku*. W przewodniczeniu tej zabawy, zastępował Dyrektora, *W. Vetter*.

W dalszym ciągu składanych na dobroczynne Instytucje ofiar, w *Redakcji Kurjera*, w miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniami, wczoraj nadesłać takowe raczyły, JJWW. i WWPP.: Dla Warsz: Tow: Dobroczynności: Hr: Augustowie *Potoccy*, rs. 6; Izabella z Hr: Mostowskich *Starzyńska*, rs. 3; Hr: Tekla *Wodzicka*, rs. 3; Jenerał *Kossecki*, rs. 3; *Xawerowie Pusłowski*, rs. 3; Pułkownik *Wogak*, wraz z Małżonką, rs. 2; Stanisław Hr: *Potocki*, rs. 3; *Józef Alexandrowicz*, rs. 2. Dla Starców i Kalek przy temże Towarzystwie: Jan i Emilja *Karniccy*, rs. 3. Dla Sal Ochron: Karol *Kwiatkowski*, z Żoną, rs. 2. Dla PP. *Sakramentek*, w celu rozdania biednym wstydzającym się zebrać: Jenerał Hr: *Wincenty Krasński*, rs. 10; Jenerał *Berski*, wraz z Małżonką, rs. 3; Radea Stanu *Korostowcew*, rs. 2; Pułkownik *Lowszyn*, wraz z Małżonką, rs. 4; *S. Neybaur*, z Małżonką, rs. 2. Na Instytut moralnie zaniedbanych dzieci: *Józef Korzeniowski*, rs. 1; *A. Fraenkel*, rs. 3; *Leon Goldstand*, rs. 3. Na korzyść Instytutu Śgo *KAZIMIERZA*: Rzec: Radea Stanu *Kruzensztern*, wraz z Małżonką, rs. 10; Jenerał *Deitrich*, wraz z Małżonką, rs. 3. Dla ociemniałych przy Instytucji Głuchoniemych: *L. Lisowski*, rs. 1. Dla prawdziwie biednej rodziny, do dyspozycji *Redakcji Kurjera*: *Onufry Krydel*, rs. 4. Dla Kaleki w domu *W. K. Moycho* (dawniej *Elerta*) Naczelnik Biura Gł. Kontr. służących, *Lisztowski*, dukata w złocie. — W Nrze wczorajszym, w darach na ubogich, zamiast *Ed: Hoffmahn*, czytać należy *Ed: Koffmahn*.

Wczoraj w południe zszedł z tego świata, *Antoni Zieliński*, zasłużony Artysta Teatrów Warszawskich. Życiorys jego umieścimy niezwłocznie.

Roman Zalewski, Dozorca klasy 1ej cyr. 4go, życie zakończył.

Ogłoszona Taxa Mięsa na miesiąc Styczeń r. b., a mianowicie: wołowiny na czas od d. 1 do 8 b. m., zaś wieprzowiny i cielęciny, na cały bieżący miesiąc: Mięsa wołowego funt kop. 7, krowiego lub z bukatów k. 6 $\frac{1}{2}$; za funt polędwicy kop: 14; za funt wieprzowiny ze skórą kop: 6; za funt schabu kop: 5; za funt cielęciny kop. 6 $\frac{1}{2}$. — *Taxa Chleba na bieżący miesiąc*: Bułka mąłowa za kop. 1 $\frac{1}{2}$, ma ważyć funt: 8; z pośledniejszej mąki za kop: 1, funt: 11. Bochenek chleba żytniego pyłłowego, oraz z mąki Młyna Parowego za kop: 2 $\frac{1}{2}$, ma ważyć funt 1 funtów 8; za kop: 5, funt: 2 funt: 16; za kop: 10, funtów 5. Bochenek chleba razowego za kop: 2 $\frac{1}{2}$, funtów 1 funtów 21; za kop: 5, funt: 3 funt: 10; za kop: 10; funt: 6 funt: 20.

Wczoraj złożono w *Redakcji Kurjera* od *J. L. zł. 20*, dla *Kaleki bez nóg*, w domu *W. Frycze*.

Kto sobie życzy rozpocząć wesoło *Rok nowy*, okrągły, niech się przejedzie albo do *Ogrodu wiejskiego*, albo też na *Kawę wiejską*, gdzie orkiestry *Pl. Kurzatkowskiego* i *Zegarkowskiego*, już od 3ej z południa będą w ruchu.

Wczoraj w *Teatrze Rozmaitości* przywołani: po k o chwili *Talizman*, *P. Chomiński* 3-kroć.

Do Sklepu ubogich w *Radomiu* nadesłanemi zostały następujące kwoty, od *WW. PP.*: *Leopolda Domańskiego*, Rady Rządu Gub: *Radomskiego*, rs. 1 k. 50; *Henryka Skierskiego*, Naczelnika Kancelarji tegoż Rządu, rs. 1 k. 50; *Felixa Plendus*, Rady prawnego, rs. 1; *Tadeusza Rakowskiego*, Urzędnika do sz: poru:, rs. 1; a to w miejsce rozsyłania Biletów swoim znajomym z powinszowaniem *Nowego roku 1850*, z przeczuczeniem na *Zakłady dobroczynne* w *Radomiu*; za co Rada *Opiekun*cza najczulsze składa podziękowanie. — *Opiekun* Przydujący, *Xdz Klaczyński*.

Z Petersburga. — Rozkazem *CESARSKIM* z dnia 3go z. m., Rz: *Radca Stanu Baszucki*, *Pomocnik Sekretarza Stanu Rady Państwa*, uwolniony został od służby.

Anglja. — Wkrótce mianowaną zostanie *Komisja królewska*, dla zbadania projektu wielkiej *Wystawy* całego świata w *Londonie*, urządzić się mającej w 1851 r., i projekt ten coraz więcej liczy stronników. — Wyprawiają znowu dwa okręty dla wyszukania *Kapitana Franklina*; wyprawa ta opłynie *Amerykę* koło *Cap-Horn*, przepłynie ciąsinę *Berringa*, a zatem uda się inną drogą jak dotychczasowe. — Przybyły z *Chin* *Misjonarz Guztlaf*, doniósł, że *Cesarz chiński* zniósł zakaz wzbraniający cudzoziemcom podróżowania po *Chinach*. — Niedawno na polowaniu, na którym *Królowej* i *Xięciu Albertowi* towarzyszył i młody *Xiążę Walji* następca tronu, *Lord Canning* mierząc do zwierza, skierował przypadkowo strzelbę w prostej linii z głową *Xcia* następcy. Widząc to niebezpieczeństwo *Pułkownik Grey*, rzucił się pomiędzy strzał *Lorda Canninga*, i osobę *Xięcia*, i otrzymuje postrzał, który szczęściem ogranicza się tylko na przedarcie mu sukni. Chwila wzruszenia o władnęła wszystkich, a szczególnie *Lorda Canninga*, który po wypaleniu z broni, poznał całą wielkość niebezpieczeństwa, jakie zagrażało młodemu *Xciu*, i poświęcił się *Pułkownika Grey*.

Austrja. Wiedeń 26go Grudnia. — Nowy numer *dziennika praw*, obejmuje postanowienia dotyczące szkół realnych i liceów. — Z *Siedmiogrodu* donoszą o zarazie na bydło szerzącej tam straszliwe zniszczenia. — *Klapha* ma zamiar z *Londonu* przenieść się do *Belgji*. — Jeden z tutejszych *Inżynierów*, miał wynaleść aparat, za pomocą którego całe miasto oświetlane być może jedną lampą; zbiera się razem 300 do 400 gazowych promieni, urządza stosowny reflektor posrebrzany, a lampą taką daje dostateczne światło w okręgu 3

do 4 mil. — Głoszą tu, że Ban *Jellachich* znajduje się w trudnem położeniu finansowem; wielu tutejszych kapitalistów ofiarowało mu znaczne kapitały; wkrótce potem Ban wyjechał niewiadomo dokąd; warta przed jego mieszkaniem nie stoi; sądzą, że go wysłano z jakąś ważną misją, bo Ban ciągle jak najlepiej u dworu był widziany. — Komitet opieki nad rannemi urzędnikami olbrzymie drzewko BOŻEGO NARODZENIA, dla żołnierzy stojących w głównym domu zbornym na *Josephstadt*. Dary składają się z udców cielecych pieczonych, olbrzymie strucli, wina, piwa i chleba białego. Ow *Heilige-Christ* oddany zostanie C. K. żołnierzom w dzień Sgo STEFANA, w stosownie ozdobionym lokalu. — Rząd wkrótce zawrze układy o kupno kolei żelaznej z *Krakowa* do *Mysłowic*; początkowo wyda on akcjonariuszom obligi 4-procentowe; te zaś w ciągu lat 8 mają być wykupione. — Z armji włoskiej donoszą, że śmiertelność i choroby grasują tam w sposób straszliwy we wszystkich garnizonach; według oświadczeń wiarogodnych Oficerów sztabowych, 80,000 ludzi leży po szpitalach. Wracający z *Węgier* żołnierze i przypędzone honwedy, także przynieśli z sobą zarody chorób, powiększone jeszcze trudami w drodze. — Stan oblężenia w *Wenecji* i w ogóle w całych prowincjach włoskich, nader ściśle jest utrzymywanym. — Poczta *Wiedeńska* z dnia 27go b. m. nadeszła do *Wrocławia*.

Francja. Paryz 25go Grud. — *Monitor* dziś, tak jak wczoraj, obejmuje liczne sprostowania fałszywych wieści po dziennikach podawanych; jest ich nie mało; najważniejszym jest zaprzeczenie pogłoski o bliskiej zmianie gabinetowej; wczoraj zaprzeczył wieści o udzieleniu pożyczki 50,000 f. szt. Prezydentowi, przez dom *Rotszyld*. Dziś jeden z dzienników zapytuje *Monitora*, czy jest prawdą, że zebrano fundusze dla uorganizowania *bonapartystowskiego* stowarzyszenia wzajemnego wsparcia, i że w 12tu cyrkulach miasta urządzono osobną policję bonapartystowską. — *P. Persigny* nie wyjechał jeszcze do *Berlina*, a *P. Hübner* Poseł austriacki pytał niedawno Prezydenta, czy celem misji Pana *Persigny*, jest ofiarowanie *Prussom* przymierza *Anglii* i *Francji* w razie starcia z *Austrią*, czemu Prezydent stanowczo zaprzeczył. — Dziś z powodu świąt BOŻEGO NARODZENIA nie było ani Izby, ani Giełdy. — Jenerałowie *Changarnier*, *Hautpoul* i *Lahitte* stanowią polityczny triumwirat, naprzeciw którego stoi związek Jenerałów *Cavaignac*, *Lamoricière*, *Bèdeau* i *Charras*. — Dziś rada gabinetowa była bardzo ożywiona; rozbiegano kwestję cofnięcia projektu do prawa o nauczycielach elementarnych, ponieważ *PP. Thiers* i *Montalembert* oświadczyli, że *konserwatysci* głosować będą przeciw temu projektowi. — Przeciw *Rozasowi* w sprawie *Montevideo*, myślą nareszcie stanowczo wystąpić; chodzi tylko jak silnym być ma korpus, który tam wysłany zostanie; w każdym razie najmniej 4000

ludzi do tej wyprawy użyją. — Z *Madagaskaru* donoszą, że *Radana*, ostatni Król tego kraju, pogrzebanym został ze wszystkimi sprzętami, które do niego należały; pochowano z nim 49 kapeluszy, 155 surdutów, 38 par butów, wielką ilość butelek wina francuzkiego i gotowizny. — Nowy Cesarz *Haiti* kazał zakupić w *Marsylii* 10,000 karabinów; a w *Antwerpji* obstalowano dlań 30,000 tychże. — Z *Strasburga* donoszą, że utrzymanie podatku od trunków, uczyniło tam najgorsze wrażenie. — Dozór i administracja wewnętrzna, więzienia Sgo ŁAZARZA (dla płci żeńskiej) w *Paryżu*, na wnioszek Prefekta policji tej stolicy, oddane zostały Przewielebnym Siostronom Zgromadzenia *MARJI* i *JÓZEFA*. Siostry tego Zgromadzenia już zarządzają więzieniami w *Clermont* i *Montpelier*. Przez zaprowadzenie tej zmiany, spodziewane są, znaczna oszczędność, światłe starania dla uwięzionych kobiet, i dobre przykłady wpływające mogące pomyślnie na ich stronę moralną.

Hiszpanja. — Jenerał *Cordova* ma wrócić w końcu Grudnia z *Włoch* do *Hiszpanji*. — Minister skarbu przyrzekł w tym roku projekt do prawa o uregulowaniu długu krajowego; żądano od niego rachunku kosztów wyprawy do *Rzymu*, ale odmówił. — Nowa taryfa *hiszpańska*, znizona, bardzo korzystnie działa na handel.

Niemcy. — Arcy-Xiąże *Jan* nie opuści *Frankfurtu* przed połową Stycznia. — Nowa władza centralna zapylała Magistratu miasta *Frankfurtu*, czy ręczy za spokojność; odpowiedź jeszcze nie nadeszła. — Z *Paryża* otrzymano doniesienia o nowych spiskach nad *Renem*. — Król *Duński* oświadczył, iż gotów jest przyjąć mężów zaufania przez Xiąstwa wysłanych. — W *Baden* obliczono, że 40 Doktorów i 20 Aptekarzy skompromitowanych zostało w rewolucji, a większa jeszcze liczba znajduje się w więzieniu. — Stosunki między Oficerami *badenскими* i *pruskimi*, są coraz zimniejsze.

Włochy. — Dzienniki *turyńskie* zapełnione są szczegółami ceremonji otwarcia Izby, która już odbyła pierwsze swe posiedzenie; w ogóle wiadomych jest 196 wyborów, z tych 14 jest podwójnych. — Wieść o wydawaniu z *Piemontu* wychodźców włoskich, jest fałszywą; oddalono tylko obcych, którzy niechcieli czynić zażość prawu. — W. Xiąże *Toskański* chce zwołać Izby w *Lutym*; w ogóle sądzą, że rząd zachowa ustawę, i że *Toskanja* wkrótce wróci do dawnej swej pomyślności; przed 1848 rokiem był to najszczęśliwszy kraj z całego półwyspu. — Z *Liworno* donoszą, że kwestja rzymska została rozwiązana; według tych wieści, jeżeli są prawdziwe, PAPIEŻ przystaje na ustawę jak była przed jego wyjazdem z *Rzymu*, rozszerza amnestję, wchodzi w układ z mocarstwami, mocą którego 5000 Hiszpanów zajmie *Rzym*, 10,000 Francuzów *Civita Vecchia*, 10,000 Austriaków *Ankonę* i legacje. — Z *Rzymu* także donoszą pod dniem 18 z. m., że dyplomacja rozstrzygnęła, iż OJCIEC ŚTY wraca do Swej stolicy.

Rozmaitości.— **P. Pokorny** Dyrektor jednego z Teatrów wiedeńskich, ogłosił konkurs do trzech nagród, składających się z 120, oraz 100 i 80 dukatów, za napisanie trzech dram, odpowiadających duchowi czasu. Jeżeli zaś które z tych dzieł uwieczonych, doszło do 10 reprezentacji, w takim razie wynagrodzenie to powiększone zostanie, za pierwsze do 400, za drugie do 160, a za trzecie do 120 dukatów. — Z okazji świąt **BOŻEGO NARODZENIA**, jeden tylko handlarz drobiu z *Louth* w bliskości *Londynu*, przygotowując dla tej stolicy drób, zarząnął w ciągu jednego dnia, przy pomocy 45 osób, 4000 gęsi, i 1500 sztuk kaczek, indyków i kapłonów. Niektóre z gęsi tuczonych, ważyły od 20 do 25 funtów. — W dniu 9ym Listo: r. z., w ogrodzie posiadłości *Walton* (pod Londynem), zebrano truskawki zupełnie dojrzałe na otwartem powietrzu. (Miejscowi uważali w tem prognostyk, surowej i długiej zimy). — **Pierwiastkowi mieszkańcy** wysp *Kanaryjskich*, tak zwani *Guanchi*, posiadali sztukę balsamowania ciał; lecz zamiast owijania ich w rozmaite tkanie na wzór *Egipcjan*, zaszywali swoje mumje w skóry kozie. — Pewien podróżujący konno w czasie zimy, przybył zziębnięty do karczmy, a usiadłszy i wyciągnawszy nogi, jak można najbliżej do palącego się ognia w piecu, zasnął. Po chwili dziewczyna usługująca zawołała: »Panie, Panie, Pan spalisz swoje ostrogi!» »Chyba buty,» odrzekł przebudzony. »Nie Panie, buty już się spaliły.»

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Brosse *Rar*: Fabrykant z Rossji nr 603; Blisronhen *Wilh*: Mechanik z Petersburga nr 613; Duszyński *Józ*: Oby: z Czarnocina nr 317; Fijałkowi *East*: Oby: z Olsztyna nr 584; Hertel *Hipo*: Oby: z Paryża nr 613; Karwowski *Stan*: Ob: z Rodni nr 476; Kitaew *Radca* *Dw*: z Lublina nr 625; Klüski *Alex*: Oby: z Brzeszcza nr 584; Karłowicz *Jean*: Lejt: z Łowicza; Machnikowski *Walenty* *Romornik* z Ramionki nr 582; Osiński *Wal*: Oby: z Brzeszcza nr 584; Skarbek *Józ*: Hr: z Łowicza nr 1351/2; Szczerbiński *Józ*: *Radca* *Stann* z Michrowa nr 467; Symons *Wilh*: *Mechanik* z Petersburga nr 613; Teplitz *Bonaw*: *Rup*: z Gdańska nr 619/20; Wisenberg *Wilh*: *Romisant* z Berlina nr 613; Złotaszewski *Alex*: *Ofi*: *W. C. R.* z Dukli nr 570.

DONIESIENIA.

Mam zaszczyt zawiadomić Szan: Publiczność, iż poczynając od dnia dzisiejszego, przez przeciąg całego Karnawału, wypiekać będę w mojej Cukierni na rogu ulicy Nowe Miasto pod Nr 327, naprzeciw Kościola XX. Franciszkańów, **PĄCZKI** parzone, po gr. 3 i 5; a przytem dostać można codziennie rozmaitych świeżo wypiekanych Ciast. — *Baptista Vincenty*.

Potrzebny jest do Hotelu Rzymskiego w *Raliszu*, **RESTAURATOR**, **LORAL** stosowany na 1m piętrze, 4ry Pokoje, Przedpokój, dwie Kuchnie i t. d., do wypuszczenia w każdym czasie. Dowiedzieć się można o warunkach dzierżawy 3ch-letniej, u właścicielki mieszkającej w tymże Hotelu.

Trzech **EKONOMÓW** naukowe i praktyczne usposobienie posiadających, mogą znaleźć pomieszczenie od Wielkiej nocy, lub Ś. Jana w roku przyszłym, w dobrach Przędziatce pod M. Sokółpewem, w Okr: Węgrowskim Pow: Siedleckim położonych. Oprócz przywołtej ordynarji, pensja Ekonomy rocznie wynosić może do Rsr. 135. Zgłaszać się należy do wsi Przędziatki, osobiście lub pisemnie przy dołączeniu dowodów kwalifikacyjnych.

Doniesienie Loteryjne

Z KANTORU J. DAWIDSOHNA

przy ulicy Senatorskiej, w domu własnym N° 453. W ukończeniu 74 Loterji Rlasyezy, wygrane padle w moim Kantorze, wynoszą w Ogóle **Rs. 10,650** czyli **Złp. 71,000**. **LOSÓW** nowych do 1szej klasy 75tej Loterji, całych i częściowych, w moim Kantorze, każdego czasu dostać można. Osobom na prowincji zamieszkałym, życzącym szczęścia w moim Kantorze spróbować, jak najakuratniejszą korespondencję zapewniam.



KARETA podwójna, w bardzo dobrym stanie, z wszelkimi rekwizytami, jest do sprzedania w domu Bokana przy ulicy Długiej Nr 543. Wiadomość w domu W. Wernera pod Nr 544, w drugiej bramie, na 1m piętrze.

Ktoby znalazł zgubioną dnia 31 z. m. przed południem, **TORBEKĘ** damską, zieloną, w której znajdowały się pieniądze, Kluczyk jeden mały, Pieczętka, i Chustka z cyfrą P. R., raczy pierwsze z nich zatrzymać sobie, a Kluczyk, Pieczętka, i Torbękę złożyć do domu przy ulicy Złotej i Marszałkowskiej pod Nr 1384/5, za nagrodą.

Ktoby miał do odstąpienia z meblami lub bez, od 4ch do 5ciu **POKOI**, z Kuchnią, i jeżeli być może Wozownią i Stajnią, raczy pozostawić adres w Drukarni Kurjera, a żądający sam się zgłosi.

FUTRO niedźwiedzie, płaszczywą robotą, jest do sprzedania, w Sklepie Siodlarskim przy ul: Bielańskiej Nr 595.

Za bardzo umiarkowaną ceną, są do sprzedania **SANIE** kareciane, przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1350, u Fabrykanta Pojazdów, *Wilhelma Emmel*.

SER na sposób Szwajcarski, oraz Limburgski, w najlepszych gatunkach, z fabryki *JW. Barona Kendl*a, po umiarkowanej cenie, jest do nabycia w handlu *Masła Litewskiego*, w Gościńnym Dworze, pod *Nrem 105 i 106*, u *J. B. Nathansohn*a.

Potrzebny jest **NAUCZYCIEL** na wieś, opatrzonej w chlubne świadectwa, i będący zdolny usposobić dzieci z klasy 3ej na 4tą. Bliższa wiadomość w Hotelu Niemieckim Nr 17, w 2ch następujących dniach, w godzinach od 8 do 9 z rana, i od 12 do 1ej z południa.

Jest do wynajęcia od Nowego roku, **POKÓJ** dla kawalera, z osobnym wniścieniem. Wiadomość w domu *JW. Jenerata* *Kraszińskiego* od ulicy Mazowieckiej, z bramy na prawo, na dole.

KOCZYK Wiedeński, prawie nowy, bardzo lekki, z fordekiem i z siedzeniem na przódzie, z walizkami, zdatny do miasta i do podróży, jest do sprzedania za pomierną ceną, przy ulicy Sto-Krzyżkiej Nr 1334, wprost ulicy Jasnej, dom *Eichlera*. Wiadomość w oficynie u *Stolarza*.

Z powodu wyjazdu, w domu pod Nr 2475 przy ulicy Nowolipie, na dole po prawej ręce, są trzy garnitury **MEBLI** mahonowych i jesionowych: tudzież Szafy, i Fortepjan wiedeński o 6 1/2 oktawy, prawie nie używany, z wolnej ręki do pozbycia.

Potrzebne są **PANNY** uzdatnione do szycia, do nowo-założonego Magazynu. Zgłosić się mogą przy ulicy *Freta* Nr 258.

KARETA nowa, Wiedeńska, z powodu wyjazdu, sprzedaną być może za przystępna cenę. Wiadomość bliższa u *Szwajcera* w domu *W. Steinkeller* przy ulicy *Trębackiej* Nr 638.

Dziś rano zimna stopni 7. Wczoraj w południe 5. Dziś rano wysokość wody na *Wisło* stop 8 cali 3. **TEATR RÓZMAITOSCI**. *Jutro, Talizman*. **PERSPEPTYWY** *TEATRALNE* u *Pika*, do wynajęcia.